
A
z 

O
RO

SZ
LÁ

N
YI

  
M

ÉD
IA

CE
N

TR
U

M
 k

ia
dv

án
ya

LAPSZÁMUNKBÓL:

Csordultig tele 
Nagyító rovatunkban a teli utcai 
szemeteseknek jártunk utána – nyil-
vánvalóan gyakrabban kellene ürí-
teni őket, ám mindennek oka van. 

4.  oldal

Képviselői költések 
Mennyit költöttek a képviselők ke-
retükből, és milyen célokra? Ösz-
szegezzük a hamarosan véget érő 
lehetőség eddigi eredményeit idén. 

2.  oldal

Legszebb kertek 
A „Magyarország legszebb kony-
hakertjei 2023” országos program 
helyi eredményhirdetésére az au-
gusztus 12-i Falunapon került sor. 

9.  oldal

Fotópályázat eredmények 
Lezárult az OIH Zrt. első olyan fotó-
pályázata, melynek helyezettjeit a 
buszmegállók plakátjain is viszont-
láthatjuk. A díjazottak és a lehetsé-
ges folytatás a  11.  oldalon

Keresse újságunkat 
a Facebookon és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!

Minden információ egy  
helyen a 2023-as  

Bányásznapi rendezvény - 
sorozatról: helyszínek,  

időpontok, rendezvények,  
fellépők, ingyenes  

buszjáratok, parkolás…  
 

Ha szeretné, a középső  
4 oldalunkat magánál  

is tarthatja a hétvégén.
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Gazdira vár
Pisze lassan felcseperedik, 
több hete várja, hogy végre be-
leszeressen valaki!

  06 20 481 231906 20 481 2319

Képviselői költések
A képviselői keret olyan – fejenként másfél millió forintos 
pénzösszeg –, amely felett az önkormányzati képviselők és 
a polgármester személyesen rendelkezik. Bár a város költ-
ségvetéséből van, de felhasználásához nem kell testületi dön-
tés, vagy előre meghatározott cél. Szabadon költhetik el kör-
zetükben vagy a városban olyan tervekre, amelyekre az ön-
kormányzat költségvetése nem biztosít forrást. A megoldás 
az adott körzet egy-egy kisebb problémáját rugalmasan ke-
zelni tudja, akár például olyat, ami év közben merül fel, vagy 
korábban valamiért nem kapott megfelelő figyelmet. Ehhez 
azonban a képviselőnek is jól kell ismernie a körzetét. 2023-
ban – a Covid járvány miatti 3 év kihagyás után – ismét le-
hetőségük van az önkormányzati képviselőknek és a polgár-
mesternek arra, hogy felhasználják képviselői keretüket. A 
kereteket szeptember 30-ig lehet felhasználni, a Hivatal tájé-
koztatása alapján röviden összegeztük az eddigi felhasználá-
sokat. 
Megfelelő szervezéssel több képviselő is adhat ugyana-
zon célra. Erre jó példa a Kölcsey Ferenc Művelődési Köz-
pont és Könyvtár kiállítótermének klimatizálása, amely 
a képviselők összefogásával, képviselőnként 150.000 fo-
rintos összegből valósul meg. A kezdeményezéshez La-
zók Zoltán, Rajnai Gábor, Babai János, Baráth Domon-
kos, Gyuga Mihály, Kontschán Flórián Jenő, Molnár Ist-
ván, Papp Péter, Sólyom Jöran és Székely Antal csatlakozott. 
Szintén összefogásból tudta beszerezni (itt valószínűleg a bér-
lésről van szó) a Falu Hagyományőrző Egyesület a falu napi 
rendezvénysátrat, amelyhez 200-200 ezer forint támogatá-
si összeggel járult hozzá Rajnai Gábor, Gyuga Mihály, Mol-

nár István és Papp 
Péter.
Három képviselő 
egy-egy nagyobb 
projekt megvaló-
sítását fedezi kép-
viselői keretéből: 
Kontschán Flóri-
án Jenő 1.350.000 

forintos támogatásából a Kertalja utcai játszótér és labdapá-
lya újul meg. Itt javításról, korszerűsítésről és valamennyi új 
játékról is van szó.
Szanyi Gábor a Borbálai Óvoda Gyermekeink Egészségéért 
Környezetünk Védelméért Alapítványát támogatta, amelyet 
kültéri játszóeszközök beszerzésére, ezek telepítéséhez kap-
csolódó költségekre fordítanának.
Vargáné Vojnár Katalin a tópart közelében a Takács Imre 
utca 2. melletti zöldterületen egy kombinált hinta és szemete-
sek telepítését támo-
gatta 1.493.000 Ft-ból, 
azaz ő a teljes keretét 
erre használta fel. 
Lazók Zoltán a Szü-
lők és Pedagógusok 
a Gyermekekért Ala-
pítványon keresz-
tül járult hozzá a Hu-
nyadi Mátyás Általá-
nos Iskola előtt álló, 
megrongált öko-tábla 
helyreállítási költsé-
geihez 150.000 forint-
nyi összeggel. Raj-
nai Gábor 351.000 fo-
rintból a Táncsics ud-
var 8–9–12–13–14–20–
21. számú társashá-
zak hátsó bejárati aj-
tajához mozgásérzé-
kelő ref ektorok fel-
szerelését, valamint 
a 8–9–12–13. szám alatti lépcsőházak első bejárataihoz moz-
gásérzékelő lámpák felszerelését finanszírozta. Ezenkívül a 
MÉF Ments Életet a Focival Családsegítő Alapítvány Süti-
nap megrendezését ugrálóvár bérlésével segítette elő, 50.000 
forint értékben. Babai János 100.000 forinttal támogatta az 
Oroszlányi Szabadidő Egyesület Ökölvívó Szakosztályának 

sporteszköz be-
szerzését, vala-
mint 150.000 fo-
rinttal járult hoz-
zá az Oroszlányi 
Meseliget Óvodá-
sokért Alapítvány 
játszóeszközei nek 
beszerzéséhez.
Szándékunk sze-
rint később a még 
fennmaradt össze-
gek felhasználásá-
ról is tájékoztatást 
adunk.
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 ÁLLÁSPÁLYÁZAT 
Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal  

pályázatot hirdet Közszolgálati jogviszony 
(Kttv.) keretében  

műszaki ügyintéző  
munkakör/feladatkör betöltésére. 

Tevékenységi kör: A beruházás szükségességét alá-
támasztó döntéselőkészítő anyagok elkészítésénél 
műszaki, szakmai közreműködés. Közbeszerzési el-
járás előkészítésében műszaki, szakmai közreműkö-
dés. Támogatás elnyerését célzó pályázatok előkészí-
tésében, végrehajtásában műszaki, szakmai közre-
működés. Tervező, kivitelező, műszaki ellenőr, szak-
értő kiválasztásában való közreműködés az önkor-
mányzat saját eljárási szabályai, illetve a közbeszer-
zésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény előírásai sze-
rinti eljárásokban. Az ajánlatok kiértékelésében mű-
szaki szempontból való közreműködés. Szerződések 
műszaki tartalmának előkészítése. Hatósági engedé-
lyek beszerzésének koordinálása, lebonyolítása. Be-
ruházások komplex lebonyolítása, műszaki átadás-át-
vétel koordinálása, teljesítésigazolás ellenőrzése, ak-
tiválási adatszolgáltatás, garanciális eljárásban való 
közreműködés. Beruházások pénzügyi figyelése, 
számlák ellenőrzése, szükséges intézkedések kezde-
ményezése. Határozatlan idejű munkaviszony, 40 óra, 
teljes munkaidő.
Az itt megjelent tájékoztatás nem teljes körű, 
a pályázati kiírással kapcsolatosan informá-
ciót Bartalus László osztályvezető nyújt, a  
+36(20)264-9432-os telefonszámon. 

Pályázati feltételek: 
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények: 
• Büntetlen előélet 
• Cselekvőképesség 
• Magyar állampolgárság 
• Vagyonnyilatkozattételi eljárás lefolytatása 
• Erkölcsi bizonyítvány 
Elvárt végzettség/képesítés: 
• Műszaki, ipari és építőipari képzések, tovább nem 

bontható, építész-, építő-, kertészmérnök szakma-
csoportokba tartozó, gazdaságtudományi, agrár, 
szociológus, földrajztanár, geográfus szak vagy 
főisk.v. és környezetvédelmi, vízügyi, település-
fejlesz tési, vidékfejlesztési, közlekedési felsőfokú 
szakképesítés 

Pályázat elbírálása során előnyt jelent: 
• CAD alapú szoftver ismeret, térinformatikában való 

jártasság, 
• közigazgatási szakvizsga megléte, 
• beruházói és közbeszerzési gyakorlat – legalább 

1 év szakmai tapasztalat 

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. 09. 01., 
elbírálásának határideje: 2023. 09. 08. 

A Falu- Hagyományőrző és Kulturális Egyesület a szlovák 
kultúra és hagyományok ápolásáért ZA OROSLANSKU KUL-
TÚRU díjazottjaikén idén: Molnár Pálné Laczó Ilona, Mol-
nár Pál Gyula és a Vérteserdő Zrt. nevei kerültek a faragott 
emlék kapura.

Teljes külső felújításon esik át az Idősek Gondozóháza. Az 
ablakcsere és külső szigetelés mellett a tető burkolatát is le-
cserélik, az ilyenkor szokásos kiegészítő munkákkal együtt. 
A mintegy 85 millió forintos munkát idén november végéig 
tervezik befejezni.,

Új aszfaltot kap az Oroszlány és Kecskéd közötti út egy kilo-
méteres szakasza, a régen várt felújítás átmeneti lezárások-
kal jár majd – a Kecskédi út városhatáron belüli része marad 
úgy, ahogy most van. 

Több hétnyi egymásra mutogatás és lényegében felesleges 
várakozás után az OIH Zrt. javította ki az aszfalt beszakadá-
sát a „Dózsán”, az egyébként a Magyar Közút Zrt. kezelésé-
ben lévő útszakaszon. 
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Nagyító, avagy mi hever a fűben?
Szerintem minden kedves olvasónak akad legalább egy 
olyan ismerőse, aki agyvérzés közeli állapotba kerül, ami-
kor a közterületeken elszórt hulladékot talál. Nekem is van 
ilyen, aki vörös arccal, a gutaütés határán szedegetik mások 
szemetét. Sajnos nem kell nekik a fűben hasalva, nagyító-
val kutatniuk… Ezek az emberek azok, akik ugyan bosszan-
kodva, de mégis felszedik, amit mások eldobtak, ők azok, 
akik megőriztek valamit magukban egy régi letűnt korból. 
Amikor még a közösség összetartott, amikor még tudtuk, 
hogy nem csak jogaink vannak, de kötelességeink is, amikor 
kényelmetlen lett volna szemetelni, mert mások megszóltak 
volna. Amikor ez még számított, amikor teljesen normális 
volt a szemetet hazavinni, ahelyett, hogy eldobnánk.
De mi történt velünk? Gye-
rekként a szüleink megfedtek 
minket, ha eldobáltuk a sze-
metet, az óvónő szintúgy… 
mire beléptünk az iskola ka-
puin mind tudtuk, hogy a 
szemetelés ROSSZ. Mikor és 
miért változott ez így meg? 
Miért felejtettük ezt el, miért 
nem ciki már a szemetelés?
Tapasztalatom szerint min-
denkinek van egy, vagy több 
nagyon jó ötlete, mit tehet-
nének mások, olyanok, mint 
a „gonosz” önkormányzat, a 
fia tal suhancok, vagy a „lusta” 
melósok, akik a kukákat ürí-
tik azért, hogy lakó környe-
zetünk tisztább legyen. Az 
első ötlet, ami azon nyomban 
megszokott érkezni a szemét 
kérdés gondolatkörön, hogy 
több kuka kéne. 
Ma Oroszlány közterülete-
in 315 darab kis szemetes hul-
ladékgyűjtő van kihelyezve 
a főbb közlekedési útvona-
lak mentén. Ez átlagosan 100 
méterenként egy szemétlera-
kó helyet jelent. Nem tudom 
mit gondol a kedves olvasó, 
de szerintem nem egy ma-
ratoni táv. Valahogy a járó-
kelőknek mégis rendre sike-
rül kicselezniük őket. Egyet-
len mentségük talán az, hogy 
heti kétszeri ürítés mellett is 
gyakori, hogy háztartási hul-
ladékokkal degeszre tömve 
állnak ezek a csepp tárolók. 
Amellett, hogy egy új kuka 
megvásárlása és telepítése 100 
-120.000 forint lenne, nem 
biztos, hogy számuk növelése 
segítene azokon, akik most se 
tudnak szemetükkel eljutni a 
kukákig. Azon kevesek, akik 
mégis elérnek a célvonalig, a 

cicaalommal és pelenkával töltött szemetesek láttán adják fel 
végül a harcot és ejtik a földre azt, ami a kezükben van, ahe-
lyett, hogy vinnék tovább. 
A másik, már sokkal ritkábban kipattanó isteni szikra, hogy 
a hulladékgyűjtőkbe szemeteszsák kéne. Mindenki fejében 
él valami homályos emlékkép, hogy korábban ezekben az 
utcai szemétgyűjtőkben valami fém tárgy lehetett a szemét 
gyűjtésére. De hogy ezek hova lettek és miként tűntek el? Az 
valahogy már senkit nem érdekel. Ezek pótlására amúgy va-
lóban tökéletes lenne az előbb említett szemeteszsák, ami a 
kukák ürítését végzők munkáján jelentősen könnyítene és 
ezáltal annak megítélése is pozitív irányba billenne. Jogosan 
merül fel tehát a kérdés, akkor miért nincsen? 

Bevallom, amikor engem 
kérdeztek, ötlet híján csak 
néztem szótlanul, s bár a 
megoldás borzasztó egysze-
rű, mégsem találtam rá egy-
magam. Nem meglepő mó-
don, itt sem kell messzebb 
mennünk az önkormány-
zati pénztárcánál, ugyan-
is egész egyszerűen arról 
van szó, hogy éves szinten 
több, mint 4 millió forintot 
emésztene fel heti kétszeri 
ürítés mellett a köztéri sze-
metesek „zsákolása”.
Szóval ötlet akad, nem is 
kevés, de a legtöbbnek gát-
ja az a fránya pénz. De az a 
helyzet, hogy valahogy ön-
magát mindig mindenki ki-
felejti ezekből az ötletekből. 
Az valami miatt sosem me-
rül fel, hogy mi magunk mit 
tehetünk egy élhetőbb kör-
nyezetért, pedig ahhoz nem 
is kell pénz. Amikor elfelej-
tettük azt, amit a szüleink 
tanítottak, hogy köszönni 
illik, ha belépünk valahova, 
arról is megfeledkeztünk, 
hogy ne csak elvárjunk dol-
gokat, hanem tegyünk is ér-
tük. Elfelejtettük tán, hogy 
mi is részesei vagyunk a kö-
zösségnek? Mégis mit vá-
runk, ha mi nem szólunk a 
szemetelőkre? És egyálta-
lán, ha mi nem szedjük ösz-
sze a szemetet, akkor mire 
föl várjuk, hogy más vala-
ki ezt helyettünk megtegye? 
Akárhogy is nézzük, mond-
hatunk mi kígyót-békát, tö-
köt-babot az önkormány-
zatra, akad itt sepregetni 
való elég intézményeknek, 
vállalkozóknak ugyanúgy, 
mint lakosoknak.
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INFORMÁCIÓK
Belépés

A belépés egész hétvégén INGYENES, 
de a rendezvény területén kötelező a 
karszalag viselése. Karszalagokat a 
bejáratnál kapnak a résztvevők. Belé-
péskor a biztonsági személyzet átvizs-
gálhatja a résztvevők ruházatát, táská-

it. Tilos a rendezvény területére bevinni 
számos tárgyat, a biztonsági személyzet 
elveheti azokat! A rendezvényen való 
részvétellel a vendég automatikusan el-
fogadja a rendezvény és az Oroszlányi 
Bányászati Múzeum házirendjét. 

Bányászati Múzeum 
nyitva tartása

A rendezvény ideje alatt a múze-
um csak korlátozottan látogatha-
tó.
Délután, 18 óráig a múzeum szabadté-
ri területe megtekinthető, de az épüle-
tek és a kilátó zárva lesznek. Köszönjük 
megértésüket!
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Zöldülünk!!!
A Bányász napon először használunk RePOHA-
RAT, amelyhez kiemelt vendéglátós partnereink-
nél lehet hozzájutni.
Ezeknél a büfés pultoknál megvásárolt italokhoz 
egyszeri 500 Ft-os pohárdíjat számítanak fel. Ez-
után az üres RePOHARAT minden alkalommal 
tiszta pohárra cserélik. Ha már nincs rá szükség, 
akkor a büfés a vásárlás helyszínén visszaváltja azt. 
Az egyszeri pohárdíj tehát tényleg egyszeri – ki-
véve, ha a pohár elveszik vagy tönkremegy. Sé-

rült, további használatra alkalmatlan poharakat 
ugyanis nem áll módunkban tiszta pohárra cse-
rélni, azonban kérjük, hogy így is adják le azo-
kat valamelyik pultban annak érdekében, hogy 
újrahasznosításukról gondoskodhassunk! Kö-
szönjük! Az elhagyott pohárért szintén nem tu-
dunk felelősséget vállalni. A NÉBIH előírások-
nak megfelelően kizárólag új, tiszta pohárban 
adhatjuk ki az italokat.
Kérjük, hogy aki kicsit is felelősséggel gondol-
kodik a környezete iránt, válassza az Oroszlány 
logós RePOHARAKAT!
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Megközelítés
Kerékpárral vagy gyalog Oroszlány-
ról a temető felől vagy Majk irányából 
a kerékpárúton. A gépjárművel érkező 
vendégek a város és a Csákvári út fe-
lől is megközelíthetik a területet. Par-
kolni az út melletti kijelölt ideiglenes 
parkolókban lehet, amelyet a mellékelt 
térképen sárgával jelöltünk. A vendé-
gek parkolását a helyszínen lévő rende-
zők segítik. A parkolóhelyek száma vé-
ges, ezért ajánljuk a kijutásra a rendez-
vény teljes ideje alatt közlekedő ingye-
nes buszjáratot.

Ismét itt az erőmű
A rendezvényen megtalálják majd a 
Veolia Energia Magyarország Zrt. sát-
rát is, ami azt tervezi, hogy 2024-ben 
újraindítja vállalatcsoportjának tag-
jaként a CHP csoport Oroszlányi 
Erőművét. A beruházással környezet-
barát, hosszú távon fenntartható vil-
lamosenergiatermelés kezdődik el az 
erőműben. A vállalatcsoport sátránál 
a résztvevők többet megtudhatnak a 
korszerűsítésről és a vállalat által kí-
nált aktuális munkalehetőségekről is. 

70 éves a „vájáriskola”
Éppen 70 évvel ezelőtt, 1953 szeptem-
berében, bányásznapra adták át a vá-
járiskola új épületét, amelyben azóta is 
található. Az évfordulóra eseményt is 
szerveznek az egykor ott dolgozó pe-
dagógusok. Az iskola történetét és az 

épület jellegzetes részeit októbe-
ri számunkban szeretnénk rész-
letesebben bemutatni olvasóink-
nak.

Testvérvárosi aláírás
Előző lapszámunkban számol-
tunk be arról, hogy A Párizs-
tól 23 km-re fekvő Yerres – ko-
rábbi nevén Grosbois – Orosz-
lány testvérvárosa lesz. A szo-
ros, hosszú távú testvérvárosi 
együttműködés aláírására a ter-
vek szerint elsőként 2023. szep-
tember 2-án, az oroszlányi Bá-
nyásznapon a Majki Kamalduli 
Remeteség épületében kerül sor, 
majd szeptember 16-án, a yerre-
si Rákóczi ünnepség keretében 
teszik meg ugyanezt Francia-
országban. 
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BUSZMENETREND:
Az ingyenes autóbuszjárat az Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal elől (Rákóczi út 78.) indul, és 
közvetlenül a Bányászati Múzeumig közlekedik (több megálló nincs). A menetidő kb. 10 perc.
SZOMBAT
Polgármesteri Hivatal  Bányászati Múzeum
9.00; 9.30; 10.30; 11.30; 12.30; 13.30; 14.30; 15.30; 16.30; 17.30; 18.30; 19.30; 20.30
Bányászati Múzeum  Polgármesteri Hivatal
10.00; 11.00; 12.00; 13.00;14.00; 15.00; 16.00; 17.00; 18.00; 19.00; 20.00; 21.00; 22.30
VASÁRNAP
Polgármesteri Hivatal  Bányászati Múzeum
8.00; 8.30; 9.30; 10.30; 11.30; 12.30; 13.30; 14.30; 15.30; 16.30; 17.30; 18.30; 19.30
Bányászati Múzeum  Polgármesteri Hivatal
10.00; 11.00; 12.00; 13.00; 14.00; 15.00; 16.00; 17.00; 18.00; 19.00; 20.00; 21.00; 22.30
Figyelem! Szombaton a csilletoló versenyre és vasárnap a Szent Misére 8 és 8.30 órakor (egy órá-
ban két fordulóval) szállítja a busz az érdeklődőket.



A legszebb konyhakertek
Oroszlány és Térsége 
Civil Szervezeteinek 
Egyesülete csatlako-
zott a „Magyaror-
szág legszebb kony-
hakertjei 2023” or-
szágos programhoz, 
melynek helyi ered-
ményhirdetésére az 
augusztus 12-i Falu-
napon került sor.
„Oroszlány és Térsé-
ge Civil Szervezetei-
nek Egyesülete azért 
folytatja 6 éve ezt a programot, hogy el-
ismerje azoknak a kertművelőknek a 
munkáját, akik konyhakertjüket gon-
dozva megteremtik maguk és családjuk 
számára a zöldséget, fűszer- és gyógy-
növényeket, a zamatos gyümölcsöket, 

szorgalmasan gyűjtik a magokat, ne-
velnek palántát – adnak másoknak is 
– bíztatnak családtagot, barátot, isme-
rőst. A mi résztvevőink példamutató 
kertesek, lehet tanulni tőlük, folytatják 
a megörökölt tennivalókat! Az elmúlt 
évek tapasztalata azt mutatja, hogy jó 
úton járunk. Egyre többen döbbennek 
rá, mennyire fontos, hogy saját magunk 
termeljünk egészséges zöldséget, gyü-
mölcsöt. Aki ebben a programban részt 

vesz, büszke lehet munkájára, életére! 
Éppen ezért kérem, hogy ameddig csak 
lehetséges, tegyük továbbra is a dolgun-
kat! Mutassuk meg, mire vagyunk ké-
pesek, adjuk át a konyhakertészkedés 
tudását, fortélyait, a föld szeretetét még 

több embernek!” – mondta köszöntőjé-
ben dr. File Beáta jegyző.
Az év kiemelt témája a „Komposztálás a 
kertben” volt, a vegyszermentes műve-
lés, a szervesanyag utánpótlás és több-
fajta növény (virág, fa, cserje) és élő-
lény (rovar, madár, hüllő, kétéltű, emlő-
sállat) kapjon helyet! Alapos szervező-
munkával a város különböző területé-
ről és közvetlen környékéről, a meghir-
detett 7 kategóriában 30 jelentkező lett.

Demencia Morzsák 
Alzheimer Világnap – 

Világhónap
A világnapok olyan évenként ismétlődő, 
globális vagy számos országra kiterje-
dő ünnepek és figyelemfelhívó napok, 
amelyeket különböző nemzetközi szer-
vezetek hirdettek meg valamely aktuá-
lis témához kapcsolódóan. 
Az Alzheimer-világnap a Nemzetközi Alz-
heimer Társaság (ADI) által kezdemé-
nyezett és az Egészségügyi Világszer-
vezet (WHO) támogatását élvező, évente 
szeptember 21-én világszerte megren-
dezendő eseménysorozat 1994. óta. 
2012-ben az ADI a Budapesti Világkon-
fe rencián meghirdette az Alzheimer 
Világ hónap elnevezésű, szintén éves 
rendszerességgel ismétlődő projektjét, 
ezzel a figyelemfelhívó kampányt egész 
szeptemberre kiterjesztette. Azóta szep-
tember 21. a hónap csúcspontja. 
Az Alzheimer-kór – demencia leggyako-
ribb formája – olyan betegség, ami elve-
szi tőlünk azt, akik vagyunk. Szépen, fo-
kozatosan építi le a testet és a lelket, úgy 
foszt meg az emlékeinktől, hogy elein-
te pontosan tisztában vagyunk beteg-
ségünkkel, saját esendőségünkkel, mu-
landóságunkkal, és ami talán a legrosz-
szabb; érzékeljük és látjuk, hogy a kör-
nyezetünk is szenved. Lefolyása 8-12 
év, oka ismeretlen, mai tudásunk szerint 
nem gyógyítható, a betegek száma ro-
hamosan növekszik.
A probléma súlyos, főként a családok 
számára, miután az egészségügyi és a 
szociális ellátórendszerben nem, vagy 
csak nagyon szűk keretek között állnak 
rendelkezésre a kívánatos ellátási for-
mák.

„A demencia közügy,
 mert egyre több az érintett, mert nem 
csak a demenciában élő, hanem a kör-
nyezete is érintett, mert a segítség lehe-
tőségei bennünk vannak, mert nem le-
hetünk közömbösek!” (Szabados-Slezák 
Brigitta demenciakövet gondolatai)
Magyarországon az eseménysorozatot 
évek óta az ADI magyar tagszervezete, 
a Feledékeny Emberek Hozzátartozóinak 
Társasága koordinálja, illetve szerve-
zi. Városunkban az Alzheimer Café és a 
támogató szervezetek szeptemberi, ün-
nepi programjáról külön hirdetés jelenik 
meg, amelyre tisztelettel hívjuk és vár-
juk az érintetteket, hozzátartozókat és az 
érdeklődőket.

Szikszai Istvánné
 Alzheimer Café kezdeményezője

Díjazásban részesültek:

Balkon kategória:
• Kenedi Zsuzsanna, Haraszthegyi u. és 

Majk
• Merhaut Istvánné, Bánki D. u.
• Tölgyesi Tímea és Tölgyesi Emilné
• Kiss László, Bánki D. u.
Mini kert 50 m²-ig:
• Kis Péter és felesége, Balassi B. u.
• Kátai-Pál Nóra, Eszterházy u.
Normál kert 50 m² felett:
• Méhes Gyula és neje, Móricz Zs. u.
• Tóth Istvánné, Várdomb u.
• Tőkés Sándor és felesége, Határ u.
• Molnár Károly és Janászik Józsefné, 

Határ u.
• Krámer László és felesége, Eszterhá-

zy u.
• Marton Béla és felesége, Kecskédi u.
• Somlói József és neje, Eszterházy u.
• Rieder Teréz, Sallai u.
• Zámbó Kornél, Bem u.
A kategória különdíjasai:
• Mészáros Béláné, Kossuth u.
• Illeg Pálné, Majki u.

Zártkert /Zöldséges:
• Gráczia István és neje, Várdomb u.
Zártkert /Gyümőlcsös:
• Marton Béla és felesége, Kecskédi u.
• Varga György és felesége, Majk - 

Somlói dűlő
Zártkert /Vegyes:
• Szabó István és felesége, Süllő u.
• Csizmadia Józsefné, Malom dűlő
• Dián Ferencné és családja, Környei 

dűlő
• Pogrányi Márk és felesége, Madárhe-

gyi dűlő
• Szabó Gábor és neje, Majk
A kategória különdíjasai:
• Burghardt Beáta, Ürgehegy
• Danis Pálné és Kelemen Elemér, Ká-

posztás dűlő
• Pulay Sándor és Kozma Gizella, Nyíres 

dűlő
• Szép Lídia és családja, Malomkert
Közösségi kategória:
• Oroszlányi Hunyadi Mátyás Általános 

Iskola fűszer-, és gyógynövény kertje
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Ismét tolódik a környei elkerülő út 
megépítése. A kormányzat már ta-
valy nyáron bejelentette, hogy a költ-
ségvetési takarékosság érdekében 
csaknem 300 tervezett állami beru-
házást töröl. Idén május 23-ával meg 
is szűnt minden, a kormány által fel-
függesztett vagy megállított, közpon-
ti költségvetési forrásból finanszíro-
zott beruházásról szóló szerződés, 
köztük a környei elkerülő út megépí-
tése is.

■
Két napon belül két betörést kö-
vetett el egy férfi Oroszlányban. 
Először a főbejárat ajtaját kifeszítve 
ment be egy oroszlányi üzletbe au-
gusztus 10-én éjszaka. Az épület át-
vizsgálásakor a raktárban bukkan-
tak rá. A két bevásárlókosárba össze-
készített szajré értéke meghaladta a 
300 ezer forintot. A 26 éves férfit gya-
núsítottként előállították az Oroszlá-
nyi Rendőrkapitányságra. Szabadon 
bocsátását követően augusztus 12-
én hajnalban már egy társával tört be 
egy oroszlányi vendéglőbe, ahonnan 
szeszes italokat vitt el. A lopott holmit 
a két férfi egy kerékpár csomagtartó-
jára pakolta, és így haladtak keresz-
tül a városon, amikor szembejöttek 
velük a járőrök. Az egyenruhások ek-
kor már tudtak a betörésről, így már 
mindkét férfit előállították a rendőrka-
pitányságra. A kihallgatás után a 19 
éves L. Gábor szabadon távozhatott, 
B. Patrikot viszont a rendőrök őrizet-
be vették, és kezdeményezték letar-
tóztatását – számolt be a police.hu.

■
Az Oroszlányi Közös Önkormány-
zati Hivatal energetikai korszerűsí-
tésének második lépéseként az ön-
kormányzat közbeszerzési pályá-
zatot ír ki a klímarendszer átépíté-
sének tervezésére és kivitelezésé-
re. A város egyik legkorszerűtlenebb 
épülete a Közös Önkormányzati Hi-
vatal, amin az 1970-es évek óta nem 
történt jelentősebb felújítás. Az épü-
let lapos tető szigetelésének átépíté-
sére július 19-én írták ki a közbeszer-
zési eljárást, mely EU-s pályázati for-
rásból valósul majd meg. A klíma-
rendszer átépítésére pedig a „Köz-
beszerzési Munkacsoport” döntése 
alapján kerülhet sor. Ezt követi majd 
az ablakok cseréje, amihez szintén 
szükséges a most kiírt tervezési pá-
lyázat eredménye.

Országos bajnokságon 
versenyeztek a kajakosok

Összesen 121 számban hirdettek ma-
gyar bajnokot a serdülő, ifjúsági, U23-
as Magyar Kajak Bajnokságon Szege-
den, a Gróf Széchényi István Olimpiai 
Központban. Nincs veszélyben az után-
pótlás, hisz ezen a versenyen 88 egyesü-
let 2099 versenyzője állt rajthoz. A baj-
nokságon 4 napon keresztül 313 futamot 
indítottak. Az OKSE kis létszámú, 3 fős 
csapattal indult 12 hajóosztályban, ami 
azt jelentette, hogy elég megterhelő volt 
számukra, hisz előfutamokon kellett ki-
harcolniuk a döntőbe jutást. Eredmé-
nyeik a következők:

K1 Női Serdülő U15 1000 m: 6. Leskó Vi-
vien; K1 Női Serdülő U16 1000 m: 5. Ba-
csányi Krisztina; K2 Női Serdülő U16 
1000 m: 5. Bacsányi Krisztina (OKSE)–
Szijártó Dóra (Székesfehérvár Vitalitás);
K1 Férfi Serdülő U16 2000 m: 25. Tóth 
Zalán; K2 Női Serdülő U16 2000 m; 2. 
Leskó Vivien–Bacsányi Krisztina.

Kupafordulón jutott 
tovább OSZE 

Bravúros győzelmet aratott az 
OSZE felnőtt labdarúgócsapa-
ta a vármegyei kupa 1. fordulójában. 
Oroszlányi SZE–Ácsi Kinizsi SC 3:2 
(2:1)
Oroszlány: Szabó – Peti (Pöck, 24.), 
Sztankó (Hideg Sz., 46.), Talabér (Hideg 
Zs. D., 22.), Moldován, Hideg R., Frigur, 
Földi, Varga, Rácz, Hideg T. Vezetőedző: 
Gálos Csaba.
Gólszerzők: Talabér (7.), Hideg Zs. D. 
(28.), Hideg T. (55. – büntetőből).
Az előző szezonban mindkét gárda szen-
vedett: az Ács a másod-, az Oroszlány 
pedig a harmadosztály egyik legrosszabb 
csapata volt, így aztán mindkét együttes-
re ráfért egy kis siker élmény. Az Orosz-
lány a reaktivált Talabér Zoltán góljával 
hamar megszerezte a vezetést, majd a he-
lyére beállt Hideg Zsolt Dániel a 28. perc-
ben megduplázta az előnyt. Az Ács még 
a szünet előtt szépíteni tudott, a második 
játékrészben mindkét fél betalált.
Végül az Oroszlány egyetlen alacsonyab-
ban rangsorolt csapatként le tudta győz-

ni magasabb osztályból érkező ellenfelét, 
így tovább is jutott a kupában – írta meg 
a kemma.hu

Együtt a Raion Dojo 
A pihenés helyett számos közös prog-
rammal telt a Raion Dojo tagjainak 
nyara. A július eleji, Pilismaróton ren-
dezett táborban a Turul Harcművésze-
ti Sportegyesületnél jártak, ugyan nem 
teljes létszámmal vettek részt rajta, de 
sok újdonságot tanultak. Ezt követte a 
szövetségi központi edzőtábor az IJKA 
Hungary szervezésében, melynek a ta-
tai edzőtábor volt a helyszíne. Ezután a 
Szárligeti karate szervezésében sátrazós 
túrán folytatták az összekovácsolódást. 
Végül pedig magas létszámmal vettek 
részt a Tatai Kölyöksárkányok Shotokan 

Karate Klub által megrendezett közös 
táborukban, ami minden évben ugyan-
úgy Pilismaróton, a Duna Liget Üdülő-
ben telik. Az edzőtáborban több másik 
sportegyesülettel együtt fejlődtek és fá-
radtak el a karatékák. Természetesen itt 
sem pihentek sokat: a mindennapi játék 
mellett napi két edzéssel, mindenki kel-
lemesen elfáradt. Az edzőtábor eredmé-
nyes övvizsgával zárult. Mindezek mel-
lett egész nyáron voltak edzéseik, így fel-
készülten és jó formában várják a sze-
zonkezdetet. Bár szeptemberben verse-
nyen nem vesznek részt, az üzenik, hogy 
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a bányásznapi bemutatójukat min-
denképpen érdemes lesz megnézni!

A 2023/2024 tanév 
várható szünetei

Megjelent a kormány rendelet-
tervezete a közoktatási intézmé-
nyek jövő tanévi oktatási rendjé-
ről. Fontos tudni, hogy ez még csu-
pán tervezet, nem a végleges dátu-
mokat tartalmazza! Ha elfogadják 
az iskolaévre és az iskolai szünetek-
re vonatkozó időpontokat, az eddig 
megszokottnál valamivel hosszabb 
tanévnek néznek elébe a diákok.  
A tanítási év  első tanítási napja 
2023. szeptember 1. (péntek) és utolsó 
tanítási napja 2024. június 21.  (pén-
tek) lenne. 
Az őszi szünet előtti utolsó tanítási 
nap 2023. október 27. (péntek), a szü-
net utáni első tanítási nap 2023. no-
vember 6. (hétfő) lenne. 
A téli szünet előtti utolsó tanítási 
nap 2023. december 20. (szerda), a 
szünet utáni első tanítási nap 2024. 
január 8. (hétfő) lenne.
A következő tanév első féléve a terve-
zet szerint 2024. január 19-ig tarthat. 
A tavaszi szünet előtti utolsó tanítási 
nap 2024. március 28. (csütörtök), a 
szünet utáni első tanítási nap 2024. 
április 8. (hétfő) lenne. 
A nyári szünet előtti utolsó tanítása 
nap 2024. június 21 (péntek) lenne. 
A fentiek azt jelentik, hogy a téli és 
őszi szünet néhány nappal hosszabb, 
a nyári szünet egy héttel rövidebb le-
het a megszokottnál. A tanítási na-
pok száma a gimnázium, szakgim-
názium és a szakiskola kivételé-
vel valamennyi intézménytípusban 
száznyolcvan napra adódna ki. 
A hosszú hétvégékhez igazodó isko-
lai szünetek 2023/24-es tanévben:
2023. október 21–23. szombat–hét-
fő:  Október 23. az 56-os forradalom 
ünnepe, 3 napos hosszú hétvége.
2024. március 15–17, péntek–va sár-
nap: Az 1848-as ünnep, március 15., 
péntek munkaszüneti nap,  3 napos 
hosszú hétvége.
2024. május 1. munka ünnepe szer-
dára esik, nem lesz hosszú hétvége.
Május 18–20, szombat–hétfő:  Pün-
kösd ünnepe, 3 napos hosszú hétvége
Az iskolai szüneteket, tanítási szüne-
teket általában a tanév rendjéről szó-
ló kormányrendelet szabályozza, így 
e cikkünkben szereplő informáci-
ók forrása is ez: kormany.hu/doku-
mentumtar/2023-2024-tanev-rendje-
rol-szolo-bm-rendelet-tervezet.

Lezárult az első 
fotópályázat

Üde színfoltja a városnak néhány 
fénykép a buszmegállók hirdető-
vitrinjeiben. Az „A tavasz 50 napja 
amatőr fotópályázat”-ról korábban 
mi is hírt adtunk, a szervező OIH 
Zrt. pedig nagy méretben is elkészí-
tette az első három helyezett képet. 
A megállókba tehát a számos be-
küldött kép közül azok kerültek ki, 
amelyek a zsűri értékelése alapján 
legjobbak lettek: 
1. Halmi Helga: Tavaszi séta
2. Üllei Kovács Alexandra: Vizes 

pitypang
3. Szalai Attila: De a gyermeked 

már észrevett, bámul tág szem-
mel ránk...

Az OIH Zrt. a pályázóknak ez úton 
is szeretné kifejezni köszönetét, 
hogy időt, energiát nem sajnálva el-
készítették és beküldték fényképe-
iket. Mostanra egyébként az „A ta-
vasz 50 napja fotópályázat” minden 
dobogósa átvette munkájáért járó 
jutalmát, ők belépőjegyeket nyer-
tek az Oroszlányi Bányászati Mú-
zeum jóvoltából, valamint meg-
kapták pályamunkájuknak vászon-
kép nyomatát. A közönségdíjas pá-
lyamunka pedig a közösségi médiá-
ban gyűjtött szavazatok alapján Ül-
lei Kovács Alexandra Naplemente a 
tó felett című alkotása lett 237 db re-
akcióval. Ő így a múzeumi belépője 
mellé ajándékcsomagot is kapott az 
egyre népszerűbb kiállítóhelytől. A 
várostól gyalog sem nagy távolság-
ra található, a 2000-évekig működő 
bányaüzem idén már másodszor ad 
otthont a Bányásznap legtöbb és ta-
lán legnépszerűbb eseményeinek.
Aki lemaradt volna a fényképei be-
küldéséről, vagy a látottak alapján 
úgy érzi, hogy ő is szívesen megmé-
rettetné magát a képeivel, az köves-
se az OIH Zrt. facebook oldalát (és 
olvassa rendszeresen újságunkat). 
A www.facebook.com/oihzrt olda-
lon amúgy is rendszeresen, szám-
talan inspiráló fotót találunk váro-
sunkról. 
A városüzemeltető cégnél elmond-
ták, hogy tervezik a fotópályázat 
folytatását, és ők maguk is remény-
kednek abban, hogy – akár csak a 
buszmegállókban megjelent képek 
alapján is – több jelentkező munká-
jából válogathatnak a következő al-
kalommal. 
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1911–2023

112 év

Médiahasználati felmérés
A 2015-ös, majd 2018-as felmérés után 
újra a Ipsos Zrt. végezte a médiahasz-
nálati szokások felmérését városunk-
ban. A kutatás telefonos adatfelvétellel, 
összesen 500 oroszlányi lakos megkér-
dezésével készült. A teljes anyag, szám-
szerű eredményekkel elérhető lesz pél-
dául az oroszlany.hu-n is. Mi most ki-
mondottan az újságunkra vonatkozó 
mondatokat emeljük ki itt: 
„Továbbra is az OVTV és a 2840 a vá-
ros legismertebb médiafelületei, de né-
zettségük tovább tolódott az idősek irá-
nyába. A 2840-t a fiatalok egyáltalán 
nem, a 40-50-esek és a 60 felettiek átla-
gos arányban, az 50-60 közöttiek az át-
lagosnál gyakrabban olvassák.”
„Szinte mindegyik médium ismertsé-
ge növekedett: 2840 újság eddig sem túl 
rossz 71%-a mára 85%-osnak mérhető.” 
A több témára is kiterjedő kérdések kö-
zött egy számunkra igen komoly elis-
merés is megbújt, a közhangulatra vo-
natkozó részben: „A várossal elégedet-
tebbek jobban, az elégedetlenebbek ke-
vésbé ismerik a 2840-t”. Azaz ebben 
visszaigazolást kaptunk abban a törek-
vésünkben, hogy a város ügyeit a na-
gyon hivatalos hangvételhez képest kis-
sé befogadhatóbban tálaljuk, témáinkat 
próbáljuk a valós érdeklődés alapján sú-
lyozni, és esetenként a leírtak hátterét 
több helyről ellenőrizni, több oldalról is 
megközelíteni. Ez nem valami különle-
ges dolog, egy igazi újság így működik. 
Főszerkesztőként szeretnék köszönetet 
mondani mindenkinek, aki munkájá-
val, információival, fényképeivel, ötlete-
ivel hozzájárul, vagy valaha hozzájárult 
lapunkhoz. Mindez semmit nem érne 
Ön nélkül, Kedves Olvasó, aki amúgy 
most a 100. lapszámot tartja kezében. 
Köszönöm!

Palotai Zoltán 
főszerkesztő

Lemaradt a  virágbolti 
nyitva tartásról 

Már ez sem probléma 
?
!

Az Ida Virág, az oroszlányi temető melletti 
virágboltjánál elhelyezett automatából 
bármikor megvásálhatóak mindig friss termékeik:
alkalmi csokrok • élő és selyemvirágból készült tálak • 
krizantém csokrok • koszorúk • kő díszek • mécsesek

Csak bankkártyás fizetés lehetséges!

Tisztelettel meghívjuk Önt és családját az  Tisztelettel meghívjuk Önt és családját az  

Oroszlányi Tűzoltó Egyesület Oroszlányi Tűzoltó Egyesület 
megalakulásának megalakulásának 

112 éves évfordulója alkalmából 112 éves évfordulója alkalmából 
rendezett megemlékezésre rendezett megemlékezésre 

2023. augusztus 27-én  2023. augusztus 27-én  
(vasárnap) 13.00–16.00 között (vasárnap) 13.00–16.00 között 

a Szent Flórián térrea Szent Flórián térre
Program:Program:

13.00–16.00	 Légvárak	és	dühöngő	–	népies	játékok,	Tata13.00–16.00	 Légvárak	és	dühöngő	–	népies	játékok,	Tata

13.00–16.00	 Pannon	Íjászok	bemutatója13.00–16.00	 Pannon	Íjászok	bemutatója

13.00–16.00	 Quadozás	–	ZAE	Kft.	jóvoltából	gyerekeknek	13.00–16.00	 Quadozás	–	ZAE	Kft.	jóvoltából	gyerekeknek	
és	felnőtteknekés	felnőtteknek

13.00–16.00	 Falunézés	hintóval,	lovaglás	–	Majkpusztai	Ménes 13.00–16.00	 Falunézés	hintóval,	lovaglás	–	Majkpusztai	Ménes 
jóvoltábóljóvoltából

13.30–14.00	 A	Kadarka	Társulat	koncertje13.30–14.00	 A	Kadarka	Társulat	koncertje

14.00–14.30	 Az	Oroszlányi	Kutyás	Egyesület	bemutatója14.00–14.30	 Az	Oroszlányi	Kutyás	Egyesület	bemutatója

14.30–15.10	 FEFI	bohóc	műsora,	majd	lufihajtogatás14.30–15.10	 FEFI	bohóc	műsora,	majd	lufihajtogatás

15.10–15.30	 Pataki	Ildikó	műsora	–	gyermekdalok15.10–15.30	 Pataki	Ildikó	műsora	–	gyermekdalok

15.30–16.00	 Habparty,	majd	az	ünnepi	nap	zárása15.30–16.00	 Habparty,	majd	az	ünnepi	nap	zárása

A helyszínen még kapható lesz: gyermekjátékok, A helyszínen még kapható lesz: gyermekjátékok, 
vattacukor, popcorn és kürtőskalács, Hot-Dogvattacukor, popcorn és kürtőskalács, Hot-Dog

Támogatók: Montázs Press Kft.; Majkpusztai Ménes; Támogatók: Montázs Press Kft.; Majkpusztai Ménes; 
ZöldÁsz Építő Kft.; Kristyák József; Kadarka Társulat; ZöldÁsz Építő Kft.; Kristyák József; Kadarka Társulat; 
Kolcsár Ildikó; Havasi László; Tóth Béla; Ida Virág bolt; Kolcsár Ildikó; Havasi László; Tóth Béla; Ida Virág bolt; 
Pannon Íjász Egyesület; Oroszlányi Kutyás Egyesület;  Pannon Íjász Egyesület; Oroszlányi Kutyás Egyesület;  
Virágok Háza; Horváth Szilveszter; Aszódi Kft.;  Virágok Háza; Horváth Szilveszter; Aszódi Kft.;  
Víztorony Rádió; Oroszlány város honlapja;  Víztorony Rádió; Oroszlány város honlapja;  
2840 újság2840 újság
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